
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3432

DETERMINA
N. 2990 DEL 22/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Muti Chiara

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
PROGETTO PARTECIPATIVO PATRIMONIO COMUNALE ANNO 2019 – 2° STRALCIO, PARCO GIOCHI 
GOGNA - RETRONE, ASILO NIDO PIARDA, PARCO GIOCHI IPPODROMO -  CUP B39E19002200004 
CIG 87660705CE  – APPROVAZIONE CERTIFICATO REGOLARE ESECUZIONE LAVORI 



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3432

DETERMINA N. 2990 DEL 22/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muti Chiara;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGETTO PARTECIPATIVO PATRIMONIO COMUNALE ANNO 2019 – 2° 
STRALCIO, PARCO GIOCHI GOGNA - RETRONE, ASILO NIDO PIARDA, PARCO GIOCHI 
IPPODROMO -  CUP B39E19002200004 CIG 87660705CE  – APPROVAZIONE 
CERTIFICATO REGOLARE ESECUZIONE LAVORI 

  

 
                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso  che,

con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  194 del  27/11/2019 veniva  approvato  il  progetto 
definitivo dei lavori del “Progetto Partecipativo Patrimonio Comunale anno 2019 - 2° stralcio” per 
l'importo complessivo di € 150.000,00, IVA compresa, finanziato con mutuo concesso dalla Cassa 
Depositi e Prestiti, riguardante:

- ASILO NIDO PIARDA, in contrà della Piarda: la proposta prevedeva la realizzazione di un 
gazebo  per  il  pranzo all’aperto,  l’installazione  di  nuovi  arredi  e  giochi  e  la  riqualificazione  di 
marciapiedi e percorsi interni;

- PARCO RETRONE E AREA EX COLONIA BEDIN-ALDIGHIERI in Gogna: la proposta 
prevedeva la realizzazione di un nuovo parco giochi all’interno del parco di Villa Bedin-Aldighieri 
e un nuovo percorso gioco al Parco Retrone;

- PARCO  GIOCHI  IPPODROMO,  in  Viale  Ippodromo:  la  proposta  prevedeva  la 
realizzazione di un nuovo ingresso al parco giochi, alternativo e complementare all’ingresso storico.

Con  determinazione  dirigenziale  n.  368  del  02/03/2020,  l’incarico  di  progettazione  esecutiva, 
direzione  dei  lavori,  contabilità,  redazione del  CRE e coordinamento  della  sicurezza  in  fase di 
progettazione  ed  esecuzione  del  Progetto  “Partecipativo  Patrimonio  Comunale  anno  2019  -  2° 
Stralcio” veniva affidato allo Studio AS + Architetti associati, con sede in Contrà Sant’Ambrogio, 
19 a Vicenza, P.IVA 03610110243 per l'importo di €  7.481,30 + 4% INARCASSA + 22% IVA.

Con determinazione dirigenziale n. 1074 del 31/05/2021, veniva approvato il progetto esecutivo e si 
stabiliva di procedere all'aggiudicazione dei lavori ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge 
120/2020, mediante affidamento diretto.

Con determinazione dirigenziale n. 1375 del 12/07/2021, i lavori venivano aggiudicati  alla ditta 
GEO ALPI ITALIANA S.R.L. “Protezioni Civili”, Via XIV Agosto n. 25, Feltre (BL), C.F. e P. 
I.V.A. 00734440258, per il prezzo netto contrattuale di € 102.962,56 (o.s. compresi) + I.V.A., ai 
patti  e  alle  condizioni  stabiliti  nel  capitolato  speciale  d’appalto  agli  atti  di  gara.  Il  contratto 
d’appalto  veniva  stipulato  con  le  modalità  previste  dal  MEPA,  nota  PGN  0130992/2021  del 
25/08/2021. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3432

DETERMINA N. 2990 DEL 22/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muti Chiara;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGETTO PARTECIPATIVO PATRIMONIO COMUNALE ANNO 2019 – 2° 
STRALCIO, PARCO GIOCHI GOGNA - RETRONE, ASILO NIDO PIARDA, PARCO GIOCHI 
IPPODROMO -  CUP B39E19002200004 CIG 87660705CE  – APPROVAZIONE 
CERTIFICATO REGOLARE ESECUZIONE LAVORI 

Con determinazione dirigenziale n. 785 del 08/04/2022, veniva approvata una perizia suppletiva e 
di  modifica contrattuale per il maggior importo di € 5.906,70, ai sensi dell’art 106, comma 1, lett e) 
– comma 2 lett b) del D.lgs n. 50/2016, rideterminando come segue l’importo contrattuale:

Rilevato che,

•  l’art.  14 del Capitolato Speciale d’Appalto fissava il tempo per l’esecuzione dei lavori in 140 
giorni consecutivi dalla data di consegna, quindi entro il 15 febbraio 2022. A seguito della proroga e 
della sospensione concessa, oltre che della proroga in seguito alla perizia, la scadenza del tempo 
utile per la fine dei lavori veniva traslata al 30 marzo 2022; i lavori sono stati ultimati in data 30 
marzo 2022, come accertato dal Direttore dei Lavori con verbale del 31 marzo 2022, quindi entro il 
tempo utile contrattuale. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3432

DETERMINA N. 2990 DEL 22/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muti Chiara;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGETTO PARTECIPATIVO PATRIMONIO COMUNALE ANNO 2019 – 2° 
STRALCIO, PARCO GIOCHI GOGNA - RETRONE, ASILO NIDO PIARDA, PARCO GIOCHI 
IPPODROMO -  CUP B39E19002200004 CIG 87660705CE  – APPROVAZIONE 
CERTIFICATO REGOLARE ESECUZIONE LAVORI 

Atteso che,

durante le varie fasi di lavoro non si sono verificati infortuni;

Preso atto che,

l’impresa appaltatrice ha ottemperato a tutti gli obblighi derivanti dal contratto e a tutti gli ordini 
impartiti dalla Direzione Lavori nel corso dell’esecuzione degli stessi,  ed ha firmato la contabilità 
finale senza riserve;

Richiamato

il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori, sottoscritto in data 24/06/2022 dal DL, dal RUP e 
dall’Impresa,  dal  quale  risulta  che  i  lavori  sono  stati  eseguiti  a  regola  d’arte  per  l’ammontare 
complessivo così risultante dal conto finale: 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3432

DETERMINA N. 2990 DEL 22/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muti Chiara;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGETTO PARTECIPATIVO PATRIMONIO COMUNALE ANNO 2019 – 2° 
STRALCIO, PARCO GIOCHI GOGNA - RETRONE, ASILO NIDO PIARDA, PARCO GIOCHI 
IPPODROMO -  CUP B39E19002200004 CIG 87660705CE  – APPROVAZIONE 
CERTIFICATO REGOLARE ESECUZIONE LAVORI 

Residua quindi un credito da liquidare all’Impresa pari a complessivi € 8.221,27 (I.V.A al 4% e al 
22% inclusa).

Tutto ciò premesso,

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n.  90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di  
Previsione 2022/2024;

Visto il  documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e  
organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 
del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi  
di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di  
Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del D. Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce  ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare l’allegato certificato di regolare esecuzione dei lavori sottoscritto in data 24/06/2022 
e relativo al “Progetto Partecipativo Patrimonio Comunale anno 2019 – 2° stralcio, Parco Giochi  
Gogna - Retrone, Asilo Nido Piarda, Parco Giochi Ippodromo”;

2)  di  dare atto che, sulla base del Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori,  il  credito  netto 
residuo vantato dalla  ditta GEO ALPI ITALIANA S.R.L. “Protezioni Civili”, Via XIV Agosto n. 
25, Feltre (BL), C.F. e P. I.V.A. 00734440258, è pari ad € 7.207,19 (oltre I.V.A. al 4% e al 22%), 
per  complessivi  € 8.221,27,  a  saldo di  ogni  suo avere in  dipendenza  dei  lavori  di  che trattasi, 
importo rientrante nelle somme impegnate con determina dirigenziale n. 1074 del 31/05/2021 e n. 
785 del 08/04/2022, richiamate nelle premesse;

3) di autorizzare lo svincolo delle polizze fideiussorie emesse a garanzia dell’esecuzione dell’opera, 
nello specifico:
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3432

DETERMINA N. 2990 DEL 22/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muti Chiara;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGETTO PARTECIPATIVO PATRIMONIO COMUNALE ANNO 2019 – 2° 
STRALCIO, PARCO GIOCHI GOGNA - RETRONE, ASILO NIDO PIARDA, PARCO GIOCHI 
IPPODROMO -  CUP B39E19002200004 CIG 87660705CE  – APPROVAZIONE 
CERTIFICATO REGOLARE ESECUZIONE LAVORI 

- la garanzia definitiva n. 2327704 emessa in data 19/07/2021 da COFACE Assicurazioni;

- la polizza CAR n. 1/2645/88/181233712 emessa in data 22/07/2021 da UnipolSai Assicurazioni; 

4)  di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate,  né altri oneri 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3432

DETERMINA N. 2990 DEL 22/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Muti Chiara;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROGETTO PARTECIPATIVO PATRIMONIO COMUNALE ANNO 2019 – 2° 
STRALCIO, PARCO GIOCHI GOGNA - RETRONE, ASILO NIDO PIARDA, PARCO GIOCHI 
IPPODROMO -  CUP B39E19002200004 CIG 87660705CE  – APPROVAZIONE 
CERTIFICATO REGOLARE ESECUZIONE LAVORI 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
22/12/2022  da  Marco  Sinigaglia  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3432

DETERMINA N. 2990 DEL 22/12/2022
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

Oggetto:  PROGETTO PARTECIPATIVO PATRIMONIO COMUNALE ANNO 2019 – 2° STRALCIO, PARCO 
GIOCHI GOGNA - RETRONE, ASILO NIDO PIARDA, PARCO GIOCHI IPPODROMO -  CUP 
B39E19002200004 CIG 87660705CE  – APPROVAZIONE CERTIFICATO REGOLARE 
ESECUZIONE LAVORI  

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

      

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 27/12/2022 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : b56aab74d221d520e422f70a7cba05e5d8c9b08d 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Marco Sinigaglia
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: --


